ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 05.10.2018

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ 2018 г.                                                                               № ____
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2016 № 843 «Об утверждении муниципальной программы

 «Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании изменений в бюджетных ассигнованиях и лимитов бюджетных обязательств муниципального учреждения управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в программу «Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.10.2016 № 843 следующие изменения:

1.1) Строку паспорта Программы «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программы предусмотрена на 2017-2020 года, в четыре этапа:

В том числе по годам:
1 этап -2017 год;

2 этап- 2018 год;

3 этап- 2019 год;

4 этап- 2020 год.

»
1.2) Строку паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на реализацию муниципальной программы составляет 61 187,2 тыс. руб.:

В том числе по годам:

2017 год –15 412,9 тыс.руб.;

2018 год – 11 072,8 тыс.руб.;

2019 год – 27 057,7 тыс.руб.;

2020 год – 7 643,8 тыс.руб.

»

1.3) Раздел 3 Программы «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Сроки и этапы реализации Программы
	Реализация Программы предусмотрена на 2017-2020 года, в четыре этапа:

В том числе по годам:
1 этап -2017 год;

2 этап- 2018 год;

3 этап- 2019 год;

4 этап- 2020 год.

»

1.4) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Источником финансового обеспечения реализации муниципальной программы являются бюджетные ассигнования бюджета  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2017-2020 годах составляет 61 187,2 тыс.рублей в том числе по годам:

2017 год –15 412,9 тыс.руб.;

2018 год – 11 072,8 тыс.руб.;

2019 год – 27 057,7 тыс.руб.;

2020 год – 7 643,8 тыс.руб.».

1.5) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение

к Программе
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Культура в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2017-2020 годы», финансируемых из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Перечень мероприятий
	Объём финансирования, в том числе по годам, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	1. Подпрограмма «Развитие отрасли культуры муниципального образования «Чердаклинский район» на 2017-2020 годы»

1.1. Укрепление материально – технической базы учреждений культуры и детских школ искусств
	1.1.1
	Проведение капитального ремонта МУ ДО ДШИ № 1 Чердаклинского района Ульяновской области
	1000,0
	0
	1000,0
	0
	2000,0

	Подпрограмма 1
	1000,0
	0
	1000,0
	0
	2000,0

2. Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области
2.1. Модернизация библиотечных фондов муниципальных библиотек

	2.1.1
	Подписка на периодические издания
	120,0

	100,0

	120,0
	120,0
	460,0

	2.2.Совершенствование системы информационного обслуживания Пользователей

	2.2.1
	Оплата за пользование Интернетом библиотеками муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	2.3.Укрепление материально-технической базы, обеспечение сохранности фондов библиотек

	2.3.1
	Обновление библиотечного оборудования
	0
	0
	0
	550,0
	550,0

	Программа 2:
	170,0
	100,0
	120,0
	670,0
	1060,0

	3. Подпрограмма Расходы на содержание учреждений

	3.1. Расходы на содержание муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий культурный центр» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	17317,4
	14072,4
	12204,3
	10519,3
	54 113,4

	3.2. Расходы на содержание муниципального учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 1 Чердаклинского района Ульяновской области

	5370,6
	5752,7
	3054,3
	2004,4
	16 182,0

	3.3. Расходы на содержание муниципального учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 2 Чердаклинского района Ульяновской области

	6066,5
	2347,4
	3168,5
	2320,5
	13 902,9

	Программа 1:
	1000,0
	0
	1000,0
	0
	2 000,0

	Программа 2:
	170,0
	100,0
	120,0
	670,0
	1 060,0

	Подпрограмма 3:
	28754,5
	22172,5
	18427,1
	14844,2
	84 198,3

	Итого:
	29 924,5
	22 272,5
	19 547,1
	15 514,2
	87 258,3

_______________________

».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                       В.В.Самойлов